
開設70周年記念 GⅠ海響王決定戦

1/11・12・13・14・15・16 ５日目

一般

15:27

◎ 1
4732（徳島）
堀本　　和也 A1  

6.34
46.3

5.54
37.5

63
37.5

18
30.4 ◎ ○ ○ ２－－５５６６－－－－－ 戦える足はあるけどＳ行けてない 8

 2
4074（愛知）
柳沢　　　一 A1 F1 

6.26
44.4

8.70
70.0

32
31.8

59
30.8 △ ○ ○ －４５４－６６－－－－－ 足の差ある。行き足からやられる 5

△ 3
4350（福岡）
篠崎　　元志 A1  

7.10
44.0

6.89
44.4

71
31.9

29
34.6 ○ ○ ○ ５３３－４－５５－－－－ 足は普通です。操縦性も問題ない 6

○ 4
3719（広島）
辻　　　栄蔵 A1 F1 

7.36
55.0

5.75
25.0

66
45.4

27
36.1 ○ ○ ◎ －５５２－１－４－－－－ いいと思ったけど自分より上いる 7

Ｘ 5
4532（埼玉）
秋元　　　哲 A1 F1 

6.94
53.2

5.74
36.8

75
33.3

69
30.1 ○ ○ ○ ４－１３－５６－－－－－ 足で上とは差を感じる。ペラ調整 6

 6 4776（香川）
竹田　　和哉 A1  

6.81
51.4

6.52
37.0

54
30.3

53
30.0 ○ ○ ○ ５－６３－４４－－－－－ 足は普通です。今節ペラ調整だけ 5

123/456

1＝4－3　1＝4－5
1＝3－4　1＝3－5
1＝5－3

1＝4　1＝3
1＝5

堀本がイン踏ん張っての逃げに期待。カドさばく辻が対抗だが、篠崎が先攻めからのアタマも狙って。展開突く秋元の浮上も一考したい。

一般

15:56

○ 1
4064（山口）
原田　　篤志 A1  

6.33
48.2

6.97
54.1

69
41.8

40
33.1 ○ ○ ○ ４－４－５４３－－－－－ 競れたし、出足関係はいいと思う 6

◎ 2
3744（静岡）
徳増　　秀樹 A1  

6.25
48.0

6.25
46.8

21
40.9

61
40.5 ○ ○ ○ ３－２－１５－６－－－－ 試運転はいいけど本番では足落ち 7

△ 3
3978（東京）
齊藤　　　仁 A1  

6.67
37.2

7.94
68.7

16
34.7

32
32.9 ○ ○ ○ １－５３６－５－－－－－ 足の差もあるがレース内容も悪い 8

 4
4063（徳島）
市橋　　卓士 A1  

6.46
49.0

5.50
33.3

47
33.1

68
36.5 △ ○ ○ －６４－５６４－－－－－ レース足重視にしてレースできた 7

Ｘ 5
4030（香川）
森高　　一真 A1  

6.40
30.6

6.89
33.3

18
32.4

60
29.7 ○ ○ ○ －６４－６５１－－－－－ 出足になってない。整備してみる 8

 6 4288（福岡）
永田　　啓二 A1  

7.10
52.5

8.62
80.9

35
32.7

33
32.0 ○ ○ ○ ６４４－４４－２－－－－ 悪くないというか普通はいってる 6

123/456

2＝1－3　2＝1－5
2＝3－1　2＝3－5
2＝5－1

2＝1　2＝3
2＝5

徳増が自在にさばいて中心。原田の逃げ対抗だが、攻める齊藤にもここなら勝機は十分。割り差す森高の浮上も絡めておきたい。

一般

16:25

◎ 1
4415（福井）
下出　　卓矢 A1 F1 

6.57
48.5

8.65
75.0

14
30.4

48
36.5 ○ ◎ ○ －３－４６５６－－－－－ 仕上がりは問題ないし、余裕ある 7

 2
4584（岡山）
村岡　　賢人 A1  

6.42
46.4

0.00
0.0

13
30.2

31
35.3 ○ ○ ○ ４－５３１－５－－－－－ 合ってなくて乗り心地に影響ある 12

△ 3
5145（山口）
島川　　海輝 A1  

6.23
48.5

5.80
43.9

15
35.7

11
35.6 ◎ ○ ○ －５１５６－１－－－－－ 回転不足だったけど足は普通以上 7

Ｘ 4
4524（静岡）
深谷　　知博 A1  

6.87
41.8

6.50
12.5

59
34.8

43
32.9 ○ ○ ○ －２－６１５６３－－－－ 足は弱かったけど、操縦性はマシ 12

○ 5
4719（大阪）
上條　　暢嵩 A1  

7.20
53.3

9.50
81.2

44
40.1

75
41.4 ◎ ○ ◎ ６１２－４４－４－－－－ 悪くないし、整備もいい方向です 8

 6 4932（福岡）
新開　　　航 A1  

7.16
49.4

7.44
52.0

50
39.1

74
43.3 ○ ○ ○ ３６－４４－４４－－－－ 全体的に厳しい。道中で粘れない  

123/456

1＝5－3　1＝5－4
1＝3－5　1＝3－4
1＝4－5

1＝5　1＝3
1＝4

下出の逃げに期待して中心。まくり差す上條の突き抜け対抗だが、島川が先攻めからのアタマも狙ってみたい。カドさばく深谷の残り目も絡めて。

一般

16:53

◎ 1
5121（佐賀）
定松　　勇樹 A1  

7.35
42.2

6.00
34.6

20
38.5

49
36.3 ◎ ○ ○ ３３－１－２５４－－－－ 寺田選手と足が違う。自分は普通  

△ 2
4324（山口）
海野　康志郎 A1 F1 

7.41
58.1

7.32
60.5

30
32.3

57
30.4 ○ ○ ○ ６１－６１４－３－－－－ 最初を思えばめちゃくちゃ上向き 8

 3
4903（愛知）
吉田　凌太朗 A1 F1 

6.66
52.2

0.00
0.0

12
27.7

14
30.1 ○ ○ ○ ６－６６１－６－－－－－ ピット離れ含めて回転合ってない 12

○ 4
4856（三重）
豊田　健士郎 A1  

6.86
51.6

6.44
33.3

41
38.3

55
34.2 ○ ◎ ◎ ５６１－２－３３－－－－ 抜けてはないが足は悪くないです  

 5
4980（山口）
佐々木　完太 A1  

6.81
46.3

7.25
58.4

70
33.5

54
29.5 ○ ○ ○ －５６５－４５４－－－－ 伸びられた。出足はいいんですが  

Ｘ 6 4886（岡山）
入海　　　馨 A1  

6.77
47.9

7.76
58.8

73
33.5

19
35.8 ○ ○ ○ ６４６－５－２２－－－－ 出足めっちゃいいし行き足もいい  

123/456

1＝4－2　1＝4－6
1＝2－4　1＝2－6
1＝6－4

1＝4　1＝2
1＝6

定松がインからキッチリ逃げて中心。カド自在戦の豊田に期待して対抗視。海野の差し抜けも一考したいが、最内差す入海も連穴で絡めてみたい。

一般

17:20

◎ 1
4362（群馬）
土屋　　智則 A1  

6.93
47.1

8.05
59.4

33
34.4

62
37.4 ○ ○ ○ ２３－６－１２６－－－－ 足は良かった。バランス取れてる  

△ 2
4140（東京）
梶野　　学志 A1  

7.01
54.4

7.50
66.6

11
40.7

15
34.2 ○ ○ ○ ５－６２６－３２－－－－ 回転合わせていきたい。ペラ調整  

Ｘ 3
4776（香川）
竹田　　和哉 A1  

6.81
51.4

6.52
37.0

54
30.3

53
30.0 ○ ○ ○ ５－６３－４４－－－－－ 足は普通です。今節ペラ調整だけ 1

○ 4
4760（大阪）
山崎　　　郡 A1  

7.60
58.0

7.90
61.9

22
36.3

28
30.9 ○ ○ ○ ４３３－－６１３－－－－ 全部いい。後半もしっかり伸びた  

 5
4075（東京）
中野　　次郎 A1  

6.32
41.3

6.88
50.0

57
36.0

58
33.7 ○ △ ○ １－－６６３－６－－－－ 全部ダメ。せめて乗り心地欲しい 12

 6 4074（愛知）
柳沢　　　一 A1 F1 

6.26
44.4

8.70
70.0

32
31.8

59
30.8 △ ○ ○ －４５４－６６－－－－－ 足の差ある。行き足からやられる 1

123/456

1＝4－2　1＝4－3
1＝2－4　1＝2－3
1＝3－4

1＝4　1＝2
1＝3

土屋がインしっかりと逃げて中心。カドさばく山崎が相手有力だが、梶野の差し抜けも狙ってみたい。ここなら残り目ある竹田が攻めての浮上も絡めて。

一般

17:47

◎ 1
3388（福井）
今垣　光太郎 A1 F1 

7.68
69.3

7.06
52.9

68
44.7

24
33.5 ○ ◎ ○ ３５３－－３１５－－－－ 状態はいい。全部が中の上はある  

 2
4288（福岡）
永田　　啓二 A1  

7.10
52.5

8.62
80.9

35
32.7

33
32.0 ○ ○ ○ ６４４－４４－２－－－－ 悪くないというか普通はいってる 2

○ 3
4532（埼玉）
秋元　　　哲 A1 F1 

6.94
53.2

5.74
36.8

75
33.3

69
30.1 ○ ○ ○ ４－１３－５６－－－－－ 足で上とは差を感じる。ペラ調整 1

 4
4064（山口）
原田　　篤志 A1  

6.33
48.2

6.97
54.1

69
41.8

40
33.1 ○ ○ ○ ４－４－５４３－－－－－ 競れたし、出足関係はいいと思う 2

△ 5
3557（大阪）
太田　　和美 A1 F1 

6.88
51.8

6.13
37.5

52
32.5

34
35.4 ○ ○ ○ ５４－２３－４６－－－－ 変わらず足はいい人にはやられる  

Ｘ 6 4350（福岡）
篠崎　　元志 A1  

7.10
44.0

6.89
44.4

71
31.9

29
34.6 ○ ○ ○ ５３３－４－５５－－－－ 足は普通です。操縦性も問題ない 1

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

今垣がイン速攻から逃げて中心。秋元が自在に攻めて対抗だが、太田が割り差してのアタマも狙って。大外さばく篠崎も連争いに加わってくる。



開設70周年記念 GⅠ海響王決定戦

1/11・12・13・14・15・16 ５日目

一般

18:15

○ 1
4237（山口）
大峯　　　豊 A1  

6.60
45.1

7.43
64.2

36
36.0

26
35.1 ○ ○ ○ １－３５－３－４－－－－ 足は本当に出てる。技量未熟です 12

 2
4063（徳島）
市橋　　卓士 A1  

6.46
49.0

5.50
33.3

47
33.1

68
36.5 △ ○ ○ －６４－５６４－－－－－ レース足重視にしてレースできた 2

 3
3719（広島）
辻　　　栄蔵 A1 F1 

7.36
55.0

5.75
25.0

66
45.4

27
36.1 ○ ○ ◎ －５５２－１－４－－－－ いいと思ったけど自分より上いる 1

◎ 4
4415（福井）
下出　　卓矢 A1 F1 

6.57
48.5

8.65
75.0

14
30.4

48
36.5 ○ ◎ ○ －３－４６５６－－－－－ 仕上がりは問題ないし、余裕ある 3

△ 5
3744（静岡）
徳増　　秀樹 A1  

6.25
48.0

6.25
46.8

21
40.9

61
40.5 ○ ○ ○ ３－２－１５－６－－－－ 試運転はいいけど本番では足落ち 2

Ｘ 6 5145（山口）
島川　　海輝 A1  

6.23
48.5

5.80
43.9

15
35.7

11
35.6 ◎ ○ ○ －５１５６－１－－－－－ 回転不足だったけど足は普通以上 3

123/456

4＝1－5　4＝1－6
4＝5－1　4＝5－6
4＝6－1

4＝1　4＝5
4＝6

伸びる下出が絶好の攻め展開に持ち込み中心。大峯の逃げ対抗だが、徳増が攻めに乗っての突き抜けも狙って。展開ある島川も連穴で絡めたい。

一般

18:43

○ 1
4686（滋賀）
丸野　　一樹 A1  

6.87
45.4

7.90
60.0

55
30.4

38
32.8 △ ○ ○ ６２－４５２１－－－－－ 足は中堅あるかどうか。ペラ調整 12

 2
4030（香川）
森高　　一真 A1  

6.40
30.6

6.89
33.3

18
32.4

60
29.7 ○ ○ ○ －６４－６５１－－－－－ 出足になってない。整備してみる 2

◎ 3
4719（大阪）
上條　　暢嵩 A1  

7.20
53.3

9.50
81.2

44
40.1

75
41.4 ◎ ○ ◎ ６１２－４４－４－－－－ 悪くないし、整備もいい方向です 3

△ 4
4732（徳島）
堀本　　和也 A1  

6.34
46.3

5.54
37.5

63
37.5

18
30.4 ◎ ○ ○ ２－－５５６６－－－－－ 戦える足はあるけどＳ行けてない 1

Ｘ 5
4324（山口）
海野　康志郎 A1 F1 

7.41
58.1

7.32
60.5

30
32.3

57
30.4 ○ ○ ○ ６１－６１４－３－－－－ 最初を思えばめちゃくちゃ上向き 4

 6 3978（東京）
齊藤　　　仁 A1  

6.67
37.2

7.94
68.7

16
34.7

32
32.9 ○ ○ ○ １－５３６－５－－－－－ 足の差もあるがレース内容も悪い 2

123/456

3＝1－4　3＝1－5
3＝4－1　3＝4－5
3＝5－1

3＝1　3＝4
3＝5

機力優位に上條が自在に攻めて中心。丸野がイン踏ん張っての逃げ切りも。上條が攻めれば差し場ある堀本のアタマ穴で。海野も展開突いて連争いへ。

準優勝戦

19:14

◎ 1
4166（岡山）
吉田　　拡郎 A1  

7.34
55.2

7.96
64.2

38
33.9

51
40.0 ◎ ○ ◎ ２２－４２１－２－－－－ 出足、回り足は中堅以上あります  

○ 2
4682（広島）
大上　　卓人 A1  

6.91
49.1

7.57
64.2

56
36.1

13
31.0 ◎ ○ ◎ １－２－３４－１－－－－ 出足、ターン回りしっかりしてる  

△ 3
4262（滋賀）
馬場　　貴也 A1  

7.41
46.0

5.94
22.2

39
34.5

47
32.4 ◎ ○ ○ －１３１２－４５－－－－ 足は変わらず普通です。特徴ない  

Ｘ 4
4547（埼玉）
中田　　竜太 A1 F1 

7.14
49.1

4.85
15.0

49
39.4

70
36.7 ◎ ○ ○ ２２－１３－３５－－－－ 足はバランスが取れていい方です  

 5
4371（福岡）
西山　　貴浩 A1  

7.80
54.5

7.83
61.1

34
32.4

45
42.8 ○ ○ ○ －６４２－１４３－－－－ いい部類に入るし、勝負になる足  

 6 3415（大阪）
松井　　　繁 A1  

7.05
40.5

6.59
29.4

58
29.7

36
29.5 ○ ○ ○ ２５－３５２－２－－－－ 本体考えるといいんじゃないかな  

123456/

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

松井が前づけ動くも誰も譲らないとみる。吉田がイン速攻から逃げて中心だが、大上と馬場の逆転にも注意しておきたい。中田も展開突いて連争いに加わる。

準優勝戦

19:45

○ 1
4571（徳島）
菅　　　章哉 A1  

7.41
63.8

5.48
39.3

31
30.1

66
36.0 ○ ◎ ○ －４３３－２１１－－－－ 少し伸びが良くて出足とかは普通  

◎ 2
4238（群馬）
毒島　　　誠 A1  

7.86
53.8

6.67
22.2

17
45.7

63
37.6 ◎ ○ ◎ ２１－２３１－６－－－－ ４日目は足落ちしてた。やり直す  

△ 3
4137（滋賀）
君島　　秀三 A1  

6.43
41.2

6.94
64.5

45
36.2

46
39.7 ◎ ◎ ○ １－５－２１－３－－－－ いい。重いけどちゃんと進んでる  

Ｘ 4
4205（広島）
山口　　　剛 A1  

7.08
53.1

7.96
82.6

48
40.8

56
33.3 ○ ◎ ○ －１－５３２５２－－－－ 方向性つかめた。出足、行き足系  

 5
4573（埼玉）
佐藤　　　翼 A1  

7.57
47.4

8.25
37.5

46
30.2

67
38.9 ◎ ○ ◎ ４４１－２－１６－－－－ 合えばいいし、全体的に中堅上位  

 6 3942（山口）
寺田　　　祥 A1  

7.01
45.6

7.96
68.4

65
36.5

52
30.0 ◎ ○ ◎ －５１１－３５５－－－－ 出足、行き足はしっかりしている  

123/456

2＝1－3　2＝1－4
2＝3－1　2＝3－4
2＝4－1

2＝1　2＝3
2＝4

毒島が自在にさばいて中心。菅の逃げも押さえておきたいが、機力ある君島が握ってのアタマも狙ってみたい。山口が展開突いての浮上も絡めて。

準優勝戦

20:16

◎ 1
4445（佐賀）
宮地　　元輝 A1  

6.96
45.8

5.90
30.0

28
36.5

37
38.0 ○ ◎ ◎ －３１１－３３１－－－－ マッチしてきたし、よく押してる  

○ 2
3960（静岡）
菊地　　孝平 A1 F1 

6.94
42.5

8.44
33.3

61
39.1

22
34.4 ◎ ○ ○ －２２５１－３２－－－－ ターン回り、乗り心地はいいです  

△ 3
4320（佐賀）
峰　　　竜太 A1  

8.44
64.6

6.50
37.5

67
35.9

23
34.2 ◎ ○ ○ ４２－１４２２１－－－－ ペラ叩いて伸び落ちず、出足良化  

Ｘ 4
4851（群馬）
関　　　浩哉 A1  

7.62
52.4

7.69
43.7

62
39.1

39
37.6 ◎ ○ ◎ ３１－５３３２－－－－－ 直線は余裕あるし出足も悪くない  

 5
4361（山口）
柳生　　泰二 A1 F1 

6.55
38.5

7.59
60.4

23
32.1

72
35.9 ○ ○ ○ ３－２２６－２－－－－－ 整備して全体的に上積みができた  

 6 4024（三重）
井口　　佳典 A1  

7.03
42.9

0.00
0.0

64
28.2

73
31.1 ○ ○ ○ １－４４－５－１－－－－ 良くなってるが◎つくところない  

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

Ｓ巧者の菊地を壁に宮地がインからキッチリ逃げて中心。菊地の差し切りとまくり差す峰のアタマも狙って。関もカドさばいて連争いに絡んでくる。

一般

20:45

◎ 1
4524（静岡）
深谷　　知博 A1  

6.87
41.8

6.50
12.5

59
34.8

43
32.9 ○ ○ ○ －２－６１５６３－－－－ 足は弱かったけど、操縦性はマシ 3

 2
4075（東京）
中野　　次郎 A1  

6.32
41.3

6.88
50.0

57
36.0

58
33.7 ○ △ ○ １－－６６３－６－－－－ 全部ダメ。せめて乗り心地欲しい 5

○ 3
4237（山口）
大峯　　　豊 A1  

6.60
45.1

7.43
64.2

36
36.0

26
35.1 ○ ○ ○ １－３５－３－４－－－－ 足は本当に出てる。技量未熟です 7

△ 4
4686（滋賀）
丸野　　一樹 A1  

6.87
45.4

7.90
60.0

55
30.4

38
32.8 △ ○ ○ ６２－４５２１－－－－－ 足は中堅あるかどうか。ペラ調整 8

Ｘ 5
4584（岡山）
村岡　　賢人 A1  

6.42
46.4

0.00
0.0

13
30.2

31
35.3 ○ ○ ○ ４－５３１－５－－－－－ 合ってなくて乗り心地に影響ある 3

 6 4903（愛知）
吉田　凌太朗 A1 F1 

6.66
52.2

0.00
0.0

12
27.7

14
30.1 ○ ○ ○ ６－６６１－６－－－－－ ピット離れ含めて回転合ってない 4

123/456

1＝3－4　1＝3－5
1＝4－3　1＝4－5
1＝5－3

1＝3　1＝4
1＝5

深谷がイン先マイから押し切り軸。自在戦の大峯が対抗だが、丸野もここならカドから展開突いて勝機は十分。割り差す村岡の浮上も絡めたい。
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